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* الحمدلله این بهترین خبر در چند ماه اخیر است که می شنویم. دستیابی 
یک شرکت دانش بنیان به فناوری تولید پانسمان بیماران پروانه ای! این موفقیت 
را به ملت عزیزمان و دانشمندان متعهد و متخصص تبریک عرض می کنیم 
و به دانشمندان میهن اسلامی افتخار می کنیم و بر دستشان بوسه می زنیم.
امجد دژگانی
* گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد نرخ بیکاری کل کشور در پاییز امسال 
به ۷,۶ رسیده است. اینها نشان می دهد که به رغم همه مشکلات ، بازار کار 
در دولت سیزدهم رونق گرفته است.توجه داشته باشیم ، دولت سیزدهم زمانی 
بازار کار را تحویل گرفت که به دلیل شیوع کرونا شاهد خروج نیروی کار زیادی 
بودیم و رونق دادن به بازاری که نیروی کار از آن خارج شده، خیلی سخت  است.
پردل
* از عزیــزان اردوی جهادی، درمانی و فرهنگی قرارگاه جهادی الکفیل که 
با مشــارکت بیش از ۷۰ پزشک، دندانپزشــک و متخصص در مصلای امام 
خمینی)ره( شــهر بجنورد حضور یافته و به مداوای مردم و قشر ضعیف این 

شهر اهتمام نمودند، تشکر می کنم. خداوند جزای خیرشان دهد.
فاطمی
* چندی قبل مقام معظم رهبری فرمودند خون شــهیدان همه  استان های 
کشــور بر خاک خوزستان ریخته شده است.یعنی خوزستان نماد همدلی و 
همبســتگی همه  ملّت ایران است. امروز هم که در کنارگلزار شهدای کرمان 
در محضر شــهید حاج قاسم سلیمانی سیدالشــهدای مقاومت، خون زائران 
سردار دل ها با هم آمیخته شد و یکی از بزرگ ترین حوادث تروریستی تاریخ 
انقلاب رقم خورد، می توان گفت کرمان هم مانند خوزستان به نماد همدلی 

و همبستگی ملت ایران تبدیل شده است.
ملک زاده

*در انتخابات این مردم هســتند که در نهایت انتخاب می کنند چه کســی 
باید بر صندلی مسئولیت بنشیند، اما چقدر خوب می شود اگر نقش آفرینان 
انتخابات تلاش کنند تا مســیری هموار ،ســالم و اخلاقی برای انتخاب مردم 
فراهم شــود ، به گونه ای که مردم از خطای در انتخاب مصونیت پیدا کرده و 

انتخاب اصلحی داشته باشند. 
خیامی
*مردم مؤمن و متعهدمان واقفند که اصل شرکت در انتخابات مهم است ولی 
کافی نیســت و انتخاب اصلح نیز بسیار مهم است. همان طوری که حضرت 
امام  خامنه ای فرمودند، هم شرکت در انتخابات یک تکلیف الهی است و هم 

انتخاب اصلح یک تکلیف الهی است.
میرزاخانی
*بعد از حادثه تروریســتی کرمان شــاهد اوج دورویی و رذالت آمریکایی ها 
هستیم.از یک طرف این حادثه را محکوم می  کنند و تسلیت می گویند. اما در 
پشت پرده، تروریست ها را حمایت، تحریک و پشتیبانی کرده و آنها را به جان 

ملت ایران و سایر کشور ها می اندازند.
خاکسار
* نگاه به هیبت پوشالی اسرائیلی ها نکنید. این ارتش که مدعی ارتش چهارم 
دنیاســت الان به یک گروه حماسِ ســالها محصور در یک جغرافیای بسیار 
محدود به نام نوار غزه، زورش نرسیده ،یعنی این که دیگر چیزی از این ارتش 
باقی نمانده است. روندحوادث نشان می دهد حماس می ماند و به قدرت برتر 

تبدیل خواهد شد. ان شاءالله
کلاهدوزان
*برگــزاری بیــش از ۶۰۰۰ تظاهــرات در اروپا در حمایت از غــزه از آغاز 
طوفان الاقصی نشــان می دهد دنیا بیدار شــده و انزجــار و نفرت خود را از 
وحشــی های صهیونیســتی و آمریکایی این تروریست بالذات و انگلیس این 

روباه پیر با صدای رسا اعلام می کنند.
قاسمی
*روزانه ۱۰ کودک در غزه پاهای خود را از دست می دهند. این بچه ها تا ابد 
از امکان داشتن یک زندگی معمولی محروم می شوند. متأسفانه برخی از این 
کودکان پدر یا مادر و یا هر دو را هم از دســت داده اند! آیا جز حمایت ارباب 
زر، زور ، تزویر جهانی و در راس همه آمریکا از رژیم غاصب صهیونیســتی را 

می توان علت همه این فجایع دانست؟
امیری
*مشــاهدات میدانی نشــان می دهد اســرائیل از پنج محور تحت فشــار 
خرد کننده ای قرار گرفته است. حماس از جنوب، حزب الله از شمال، یمن از 
دریا، حشد الشــعبی در پایگاه های آمریکایی و افکارعمومی در سطح دنیا. از 
طرف دیگر اسرائیل به هیچ یک از اهداف و برنامه های اعلامی خود از قبیل 
کوچاندن مردم از غزه به مصر یا اردن، نابودی حماس، شناســایی و انهدام 
گردان های مقاومت، آزادی اسرای صهیونیست و... نیز دست نیافته است. در 
چنین شرایطی با مطالبات غیرمنطقی نسبت به نحوه برخورد با صهیونیست ها 

نباید در زمین دشمن بازی کرد.
فیاض
* گردانندگان روزنامه دنیای اقتصاد با تیتر اخیر خود درباره تحرکات نظامی 
آمریکا برضد مردم یمن مانند مزدوران آمریکا عمل کردند. مسئولان باید با 
شدیدترین وجه با گردانندگان این روزنامه یعنی سرمایه های صهیونیست های 

قاتل و شیطان بزرگ برخورد کنند.
مهرنوروزی
*اســتاد رحیــم پور ازغدی خاطره جالبی از ســردار ســلیمانی نقل کرده 
اســت. می گوید در آخرین نماز جمعه تهران و فیضیه قم که ســخنرانی ام با 
واکنش عده ای مواجه شد، بعد که ایشان را دیدم با لبخند من را بغل کرد و 
صحبت هایم را تأیید و تشویق کرد و گفت این صحبتی که در فیضیه و نماز 
جمعه کردی، انقلاب با این حرف ها می ماند. تعبیر ایشــان این بود که مثل 
پروانه خودتان را به شــمع بزنید تا روشن بشود.چند سال پیش هم رهبری 
فرمودند محافظه کاری قتلگاه انقلاب است. انقلاب با ادبیات صریح و صداقت 

انقلابی توام با عقلانیت حفظ خواهد شد.
حجازی
* شهید سید مرتضی آوینی در روایت فتح خطاب به شهدا گفته بود خوشا 
آنان که مردانه مرده اند. سردار سلیمانی این جمله را تکمیل کرد و قریب به 
این مضمون گفت تنها کســانی مردانه می میرند که مردانه زیسته باشند. و 

خود به این گفته اش عمل کرد.
رمضانپور
* تاریخ فعالیت دادگاه لاهه در باره آدمکش های قبلی چه چیزی را نشــان 
می دهد؟ اول اجازه می دهند نسل کشی کامل انجام شود در آخر هم پس از 
یک فرآیند بســیار فرسایشی و طولانی حداکثر حکم به زندان برای فرمانده 
جنایتکار صادر می شود! بعد از دو- سه سال هم کسی نمی داند آن جنایتکار در 
کجا زندانی است! چه بسا در ویلایی در نیویورک در حال عیش و نوش است!
دکتر حسینی- استاد دانشگاه 
* برخی خبرها از اوضاع نابسامان آب در کشور در 5 سال آینده حکایت دارد.

لذا از همه هموطنان عزیز می خواهیم که مصرف بهینه آب را جدی بگیرند 
و با مصرف بی رویه، کشور را با بحران بی آبی مواجه نکنند.

حسین آبادی
*دانش آموختگان دانشـگاه ها که از دانشگاه آزاد فـارغ التحصیل می شـوند، 
از یکسو خود و خانواده هایشان هزینه بالایی متقبل شـده اند و از سوی دیگر 
کاری درخور شان در شهرستان ها برای آنان وجود ندارد؟ واقعا ناراحت کننده 

است.چه باید بکنند؟
کرباسی
*از اتحادیه صنف نانوایی ها درخواست می شود به تمام نانوایی ها ابلاغ کند تا 
قیمت نان را در انظار مردم نصب نمایند تا از مجادله و سر و صدا با مشتری و 
ایجاد ناراحتی ها جلوگیری شود. متأسفانه برخی نانوایی های بربری و سنگک 
در برخی محله ها مثل جمال زاده شمالی و دکترقریب و... خودسرانه اقدام به 

افزایش قیمت نموده اند.
0216---6327
*امیدواریم این برخورد با نانوایی متخلف )جریمه یک میلیارد و ۸۶۰ میلیون 
تومان ( درس عبرتی برای همه باشــد که بدون سند و ابلاغ، اقدام به فروش 

محدود نان با کارت های بانکی کرده بود.
موحد

گزارش BBC: افزایش فشار متحدان ایران
برای توقف حمایت غرب از اسرائیل

»اگر ایران و متحدانش به دنبال این بودند که هزینه جنگ غزه را برای اسرائیل 
و متحدانش در غرب بالا ببرند، حملات اخیر بریتانیا و آمریکا به حوثی ها نشــان 

می دهد که آنها در این مسیر موفق بوده اند«.
این تحلیل را وبسایت BBC فارسی منتشر کرده و نوشت: حالا دیگر جنگ 
غزه، تنها یک درگیری نظامی محدود به اسرائیلی ها و فلسطینی ها نیست. نه تنها 
منافع غرب در کشــورهایی مانند عراق و سوریه به چالش کشیده شده، بلکه بعد 
از مدت ها پای کشوری مانند بریتانیا نیز به حملات نظامی در خاورمیانه باز شده 
است. این در حالی است که جلوگیری از گسترش دامنه درگیری های جنگ غزه، 
یکی از مهم ترین اولویت های سیاست خارجی کشورهای اروپایی و آمریکا بوده است.
ایران و متحدانش امیدوارند که ناامنی در دریای سرخ و ادامه تنش به شرایطی 
بیانجامد که غرب ناچار شود جلوی ادامه حملات اسرائیل را در غزه بگیرد. این در 
واقع یکی از مهم ترین کارت های ایران و متحدانش در »محور مقاومت« محسوب 
می شــود که حالا آن را بازی کرده است. دریای سرخ از نظر اقتصادی و سیاسی، 
اهمیتی خارق العاده برای اروپا و آمریکا دارد و در معادله هزینه-فایده این کشورها، 
ضررهــای ناامنی جدی در این منطقه می تواند بر فواید پشــتیبانی همه جانبه از 

اسرائیل بچربد.
برای رســیدن به چنین شرایطی، حوثی ها باید بتوانند در برابر قدرت نظامی 
کشورهایی مانند آمریکا و بریتانیا مقاومت کنند. این مقاومت نه تنها شامل حفاظت 
از توانایی های نظامی شــان است، بلکه آن ها باید لزوما به پیروزی های نظامی نیز 
دســت پیدا کنند. طبیعتا این پیروزی های نظامی هیچ شباهتی به دستاوردهای 
نظامی طرف روبه رو نخواهد داشت. اما واقعیت این است که آن ها برای ضربه زدن به 
غرب، نیازی ندارند که ارتش های مجهز آمریکا و بریتانیا را به کلی شکست بدهند. 
آن چه آن ها و هوادارانشــان نیاز دارند، قانع کردن شرکت های بزرگ کشتی رانی 

مبنی بر ناامن بودن مسیر دریای سرخ است.
پرســش بزرگ در حال حاضر این اســت که حوثی ها تا کجــا می توانند به 
حملاتشان در دریای سرخ ادامه بدهند؟ در آغاز جنگ داخلی یمن، گروه حوثی ها، 
شبه نظامیانی نه چندان پیچیده به نظر می رسیدند که توانایی خارق العاده ای برای 
اثرگذاری بر تحولات سیاسی بین المللی ندارند. وقتی عربستان سعودی با تشکیل 
ائتلافــی نظامی تصمیم گرفت با حوثی ها برخورد کند، به این انتظار دامن زد که 
حیات این گروه به شــماره افتاده اســت. اما حوثی ها نه تنها موفق شدند در برابر 
عربستان مقاومت کنند، بلکه در تمام این سال ها، آرام آرام به یک نیروی نظامی 
جدی تر و مجهزتر تبدیل شدند؛ تا جایی که حالا دیگر شلیک موشک یا استفاده 

از پهپادهای نظامی پیشرفته، برای ناظران پرسش برانگیز نیست.
به همین دلیل هم وقتی جنگ غزه آغاز شد، در لابه لای تحلیل ها در ارتباط 
با ابزارها و توانایی جمهوری اسلامی در دامن زدن به ناامنی و عقب راندن اسرائیل، 
گروه حوثی ها به عنوان یک گزینه مهم مطرح بود. این گروه، برخلاف دیگر گروه های 
شبه نظامی شیعه که از سوی ایران به عنوان »محور مقاومت« معرفی می شوند، بر 
بخش مهمی از سرزمینی که به آن تعلق دارند حکومت می کنند. علاوه بر این، آنها 
از مزیت جغرافیایی ویژه ای برخوردارند و بخش هایی بسیار مهم از سواحل دریای 

سرخ را در کنترل خود دارند.
چــه رقبای منطقه ای ایران و چه کشــورهای اروپای غربی و آمریکا، همواره 
انگشت اتهام را در ارتباط با پیشرفت تسلیحاتی و افزایش قدرت نظامی  حوثی ها، 

به سوی ایران دراز کردند.
این پیش زمینه موجب شــده بود که حوثی هــا، همچون برگ برنده ای برای 
جمهوری اسلامی به نظر برسند که در لحظه موعود می توانند با ناامن کردن دریای 

سرخ، بر معادلات بین المللی اثراتی معنادار داشته باشند.
حملات حوثی ها به کشــتی ها نیز به اضطرابی گســترده در سطح نهادهای 
تجارت جهانی دامن زد و برخی گمانه زنی کردند که اگر ناامنی در دریای ســرخ 
ادامه پیدا کند، قدرت های بزرگ چاره ای نخواهند داشت جز اینکه به جنگ غزه 
پایان بدهند. به همین دلیل نیز آمریکا و متحدانش در این مدت تلاش کردند تا 
با پاســخ نظامی، جلوی شکل گیری چنین وضعیتی را بگیرند. آن ها برای رسیدن 

به این هدف در دریای سرخ دست به اقدامی پرخطر زده اند.
در حال حاضر اگر حملات حوثی ها متوقف شــوند، باقی گروه های وابسته به 
ایران در کشــورهایی مانند عراق و ســوریه نتوانند دست به عملیات نظامی قابل 
توجهی بزنند، و نظامیان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز چون گذشته از ورود 
به درگیری مستقیم با قدرت های غربی شانه خالی کنند، آنچه باقی می ماند یک 
پیــروزی همه جانبه برای غرب و متحدانش خواهد بود. اما اگر حوثی ها بتوانند به 
حملاتشان به شکلی معنادار ادامه بدهند و مشخصا وضعیت امنیت کشتی رانی در 
دریای سرخ ابعادی بحرانی در سطح اقتصاد جهانی پیدا کند، این ورق به شکلی 
دراماتیک به نفع ایران، حوثی ها، »محور مقاومت« و حماس تغییر خواهد کرد«.

یادآور می شود یک روز پس از انتشار این تحلیل در بی بی سی، مقاومت یمن این 
 EAGLE GIBRALTAR بار یک کشتی تجاری و کانتینر بر آمریکایی به نام

را هدف حمله قرار داد.

شاکی شدن عجیب از حذف یارانه
دارندگان حقوق 35میلیونی!

حــذف یارانه دهک بالا با مخالفت نشــریات زنجیره ای و حامیان اشــرافیت 
غربگرا مواجه شد.

روزنامه اعتماد در تحلیلی با عنوان »توزیع فقر یا گسترش عدالت؟« نوشت: 
»با به روزرساني جدید پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان ۶۰هزار خانوار جدید مشمول 
دریافت یارانه معیشتي و ۶۰هزار خانوار دیگر از دریافت یارانه حذف شدند. آن گونه 
که علیرضا محمدي، رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان اعلام کرده این 
تغییر با اجراي طرح موســوم به »صدک بندي« به جاي »دهک بندي« در دي ماه 
امسال صورت گرفته است که تعداد ۱۶۰هزار نفر در حدود ۶۰هزار خانوار به دلیل 
قرار گرفتن در دو صدک پردرآمد در دهک ۱۰ از دریافت یارانه حذف شــدند. در 
حال حاضر بیش از ۷۷میلیون ایراني مشمول یارانه نقدي معیشتي ماهانه هستند 

که در دهک هاي ۱ تا 9 قرار گرفته اند.
پیمان مولوي، کارشــناس اقتصادي در مورد حــذف یارانه ۶۰هزار خانوار به 
»اعتماد« گفت: آنچه در واقعیت جامعه وجود دارد، این است که روزبه روز ایرانیان 
نیاز بیشــتري به درآمد پایه همگاني پیدا مي کنند و فقر چنان گسترده شده که 
اگر مسئولان دولتي به فروشگاه هاي شهروند و رفاه شمال شهر تهران سري بزنند، 
متوجه مي شــوند که میزان خرید در حوزه کالاهاي مصرفي مردم در این مناطق 
هم به  شدت افت کرده است. مگر مي شود در کشوري میزان تورم 45درصد باشد 

و شاخص رفاه بهبود پیدا کرده باشد.
سیدمرتضي افقه، نیز به »اعتماد« گفت: کاملا مشخص است که این اقدام دولت 
به دلیل کمبود درآمدهایش بوده و به هر بهانه اي ســعي در کم کردن هزینه هاي 
خود مي کند که همین سیاست را در بودجه سال آینده هم مي بینیم. البته اینکه 
یارانه دهک هاي بالایي را حذف کنند و آن را به دهک هاي پایین تر جامعه که در 
مضیقه هستند، بدهند اقدام درستي است، اما اگر با حذف یارانه این افراد بخواهند 

این منابع را صرف هزینه هاي جاري دولت کنند، اقدام درستي نیست.«
در همین حال، روزنامه آرمان ملی در تحلیلی با عنوان »صرفه جویی از جیب 
یارانه بگیران« نوشــت: »خبر حذف یارانه نقدی گروهی از افراد در دی ماه ســال 
جاری در حالی که به گمان عده ای از افراد شایعه یا اختلال تشخیص داده شد، از 
سوی سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها تایید شد که هیچ گونه اختلالی وجود 
ندارد بر اساس فهرست جدید وزارت کار پرداخت یارانه 3۰۰ تا 4۰۰هزار تومانی از 
طریق سیستم بانکی مطابق با فهرست جدید انجام شده است. هرچند هنوز همگان 
در انتظار توضیح کامل از ســوی مسئولان درباره دلیل حذف یارانه ها هستند، اما 
عده ای بر این باور هستند که ای کاش به جای به کار انداختن سیستم حذف، ابزار 
نظارت بر سازوکارهای مالی و سازمان ها و سامانه ها را تقویت می شد تا با ممانعت 
از وقوع اختلاس های کلان شــاهد هدررفت سرمایه های کلان بیت المال نشویم. 
افزایش افسارگســیخته قیمت ها از یک سو و کاهش قدرت خرید مردم و افزایش 
نامتناسب درآمدها از سوی دیگر باعث شده که افراد بسیاری برای یارانه دریافتی 
خود نیز حساب ویژه ای باز کنند. در حقیقت بسیاری از افراد روی اقدامات حمایتی 
دولت نظیر؛ ســبدکالا، یارانه و... حساب ویژه ای باز می کنند تا شاید بتوانند خود 
را از تنگنای معیشــتی اندکی دور کنند. اما حذف یارانه بگیران این سؤال را برای 
گروهی از این افراد ایجاد کرده است که چرا مردم همواره نوک پیکان سیاست های 

صرفه جویانه چون حذف یارانه ها هستند؟«
فضاســازی نشــریات زنجیره ای در حالی است که علی رضا محمدی »رئیس 
مرکز مطالعــات و اطلاعات رفاه ایرانیان« در توضیح ماجرا اعلام کرد: تغییرات و 
جابه جایی افراد در دهک های مختلف درآمدی، صرفاً در محدوده دو صدک بالایی 
یعنی صدک 99 و ۱۰۰ است و ۶۰هزار خانوار به دهک دهم و صدک های بالایی 
اضافه و مشــمول دریافت یارانه نمی شوند. همچنین براساس به روزرسانی جدید، 

۶۰هزار خانوار جدید مشمول دریافت یارانه معیشتی شدند.
محمدی، تعداد افراد هر صدک را تقریبا ۲9۰هزار خانوار دانست و گفت: طبق 
قانون بودجه ۱4۰۲ بند »د« تبصره ۱۷ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف 
است هر ۶ ماه یک بار دهک درآمدی خانوار ها را به روزرسانی کند و براساس رفتار 

مالی افراد و شاخص های مختلف رفاهی تغییرات حاصل می شود.
وی هرگونه شایعه در زمینه حذف دهک های هشتم و نهم درآمدی را تکذیب 
کرد. همچنین معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: »با اعمال داده های 
جدید، ممکن اســت تعداد محدودی از خانوارها به دهک دهم بروند و از لیســت 
یارانه بگیران حذف شوند و خانوارهای دیگری جای آنها را بگیرند و البته این موضوع، 
ربطی به الزام قانون برای حذف یارانه بگیران ندارد؛ چراکه قانون می گوید سه دهک 
را حذف کنید اما فعلًا این قانون اعمال نمی شود. در معیارهای اعلامی اگر درآمد 
ماهانه شما بیش از 35میلیون تومان باشد، شما جز صدک بالای جامعه محسوب 

می شوید و 99درصد مردم درآمدی کمتر از شما دارند«.
اکنون باید از نشریات همسو با جریان اشرافیت پرسید که چرا باید دارندگان 
درآمدهای 35میلیون و بیشــتر، همتراز افرادی که حقوق مثلا ده میلیون تومانی 

دارند، یارانه بگیرند؟!
از 8 سال ریاست

فقط دو سال اول را به یاد دارد؟!
رئیس دولت موسوم به تدبیر و امید می گوید: دولت یازدهم ظرف دو سال تورم را 
تک رقمی کرد و یک دولت هم بعد از دو سال از تورم 4۰ درصدی خارج نشده است.

حسن روحانی، در دیدار با هیئت اجرائی خانه کارگر گفت: جبران سردی فضای 
انتخابات به آسانی امکان پذیر نیست. این شرایط دلایلی دارد که از سال 9۸ آغاز 
شده است. مردم باید امیدوار شوند که با شرکت در انتخابات تحول ایجاد می شود. 
اگر در حوزه های انتخابیه در مجلس رقابتی ایجاد شود و لیست های رقیب وجود 
داشــته باشد، می توان مردم را به حضور در صحنه ترغیب و آن ها را قانع کرد که 
آثار شــرکت یا عدم شرکت در انتخابات چیست. روحانی اظهار داشت: مهم است 
چه مجلسی با چه ترکیبی تشکیل شود. یک مجلس با تصویب برجام موجب رشد 
اقتصادی و رفاه مردم شــد و یک مجلس با مصوبه آذر 99 راه برجام را ســد کرد 
وگرنه برجام در اسفند 99 اجرائی می شد. این فرق دو مجلس  است. یکی از برجام 

پشتیبانی می کند و دیگری مانع اجرای برجام می شود.
وی بــا بیان اینکه این فرق را بین دولت ها هم می بینید، افزود: دولت یازدهم 
ظرف دو ســال تورم را تک رقمی کرد و دو ســال و نیم تک رقمی نگه داشت؛ یک 
دولت هم بعد از دو سال از تورم 4۰ درصدی خارج نشده است. پس انتخاب مجلس 

و دولت در زندگی مردم و منافع ملی تأثیرگذار است.
وی با تکرار پیشــنهاد خود برای حمایت از کاندیداهایی که به وضع موجود 
معترض هستند، بیان کرد: اگر در مجلس، 3۰ یا 4۰ نماینده داشته باشیم که بتوانند 
حرف مردم را بزنند بهتر از این است که کسی نداشته باشیم. در خبرگان اگر ۱۰ نفر 
داشته باشیم که حرف مردم را بزنند بهتر از اینست که هیچ کسی نداشته باشیم.
روحانی  گفت: مسئله هسته ای هم از سال ۸۱ در صحنه سیاسی شروع و در 
سال ۸۲ در شورای حکام آژانس مطرح شد. در سال ۸۲ نظر مقام معظم رهبری 
و رئیس جمهور این بود که بنده مسئول پرونده هسته ای شوم. دلیلش این بود که 
در سال ۸۲ تا مرز ارسال پرونده ایران به شورای امنیت و جنگ پیش رفتیم. حدود 
۲۱ سال است که گرفتار مسئله هسته ای هستیم. البته در موضوع برجام زحمت 
فراوانی کشیده شد تا تحریم های هسته ای برداشته شد اما بعد از دو سال دیوانه ای 
مانند ترامپ در آمریکا آمد و با تحریک اسرائیل و عربستان از برجام خارج شد و 
اگر ما هم متقابلًا از برجام خارج می شــدیم همان روز تمام قطعنامه های شورای 
امنیت برمی گشت. من بار آن را شخصاً بر دوش گرفتم و به جای اینکه بگوییم از 
برجام خارج می شــویم چند هفته مهلت دادیم و نگذاشتیم قطعنامه های شورای 
امنیــت برگردد. همین برجام نیمه جــان دو کار مهم انجام داد، در ۲۰۲۰ تحریم 

تسلیحاتی و امسال تحریم موشکی را برداشت.
درباره ســخنان آقای روحانی گفتنی است؛ اولا عملکرد دولت وی به عنوان 
رکورد دار سوء مدیریت تاثیر بیشتری را در دلزدگی مردم داشت و گرنه حامیان 
وی، هم در انتخابات مجلس در ســال ۱39۸ و هم در انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۱4۰۰ حضور پررنگی داشتند اما با ناکامی مطلق مواجه شدند. چنان که سه 
فهرست مدعیان اعتدال و اصلاحات در انتخابات مجلس در تهران راه به جایی نبرد 
و مجید انصاری )اولین معاون پارلمانی و معاون حقوقی روحانی در دوره ریاســت 
جمهوری وی( به عنوان نفر اول ســه لیست مذکور در تهران ۶9 هزار رای کسب 
کــرد و آقای همتی رئیس بانک مرکزی روحانی، در انتخابات ریاســت جمهوری 
بیش از ۲/4 میلیون رای را حائز نشــد. این وضعیت مقبولیت افراد منتســب به 

روحانی و دولت وی است.
ثانیا مردم بی صداقتی ها و پوزخند های رئیس دولت »برجام و دیگر هیچ« نسبت 
به معیشت شان را هرگز فراموش نمی کنند و خود او می داند که مقبولیتش در پایان 
دولت به زیر ۶ درصد رسید. بنابراین نباید دعاوی خود را به نام مردم مطرح کند.
ثالثا آقای روحانی هشــت ســال سر بار مردم بوده اما عادت کرده که دائما از 
وضعیت تورم در دو سال اول ریاست خود حرف بزند و هرگز اشاره ای به تورم ۶۰ 
درصدی و کســری بودجه 4۸۰ هزار میلیاردی و خزانه خالی و بدهی انباشته ای 

که در پایان دولتش به ارث گذاشت، نکند. این هم از کرامات ویژه ایشان است!
در موضوع هسته ای، آقای روحانی دو بار اسباب کلاهبرداری غرب شده یکی 
در دولت خاتمی و دوره دوم بر سر ماجرای برجام و عجیب این که در هر دو مقطع 
در اثر رفتار روحانی، طرف غربی امتیازات نقد گرفته و جز وعده های فریبنده چیزی 
تحویل او نداد. در موضوع برجام، دیوانه ای به نام ترامپ هنگامی به پایمال کردن 
حقوق ایران تشــجیع شد که به شهادت خانم موگرینی، آقای روحانی پیشاپیش 
تضمیــن داد در صورت خروج آمریکا از توافق )و توقف تعهد برداشــتن تحریم( 
همچنــان یکطرفه به انجام تعهدات ادامه می دهــد. این تقصیر بزرگ در پایمال 
شدن حقوق ایران، متوجه شخص روحانی است و نه مجلس یازدهم که با تصویب 
قانون اقدام متقابل، پای حقوق ایران ایستاد. حالا هم که برنامه هسته ای احیا شده، 

بر خلاف ادعای روحانی، قطعنامه های تحریمی شورای امنیت بر نگشته است.

حمله نظامی آمریکا و انگلیس به یمن بار دیگر اهمیت راهبردی 
یمن در تحولات منطقه ای را تداعی کرد. یمن در ادبیات سیاسی رایج 
که عمدتاً غربی ها ترویج کرده اند کشــور فقیر، گرفتار و حاشیه ای  
است اما با بررسی تاریخ، یمن جلوه دیگری دارد. این کشور هیچ گاه 
در دوره ای طولانی تحت استیلای قدرت های خارجی و منطقه ای قرار 
نگرفته است. یمن در شبه جزیره عربستان همواره کشوری دارای تمدن 
و تجارت و دارای مردمی سخت کوش و مقاوم بوده است. بر این اساس 
در دوره های مختلف تاریخی منشأ تحولات بزرگی در حوزه بین المللی 
شــده و تأثیرات آن پایدار بوده است. یمن در تاریخ اسلام هم نقش 
بسیار برجسته ای دارد و اولین کشوری بوده که اسلام را بدون درگیری 
پذیرفته و به آن وفادار مانده است. این تصویر که در کتب مختلف به 
آن اشارت رفته، واقعی تر از تصویری است که غربی ها به خاطر کینه ای 
که از این مردم دارند از آن ساخته اند. در همین تحولات جاری، یمنی ها 
علی رغم همه گرفتاری هایی که به آْنان تحمیل گردیده، برجسته ترین 
نقش را در پس زدن تجاوز رژیم غاصب اسرائیل به غزه و مقابله با کشتار 
مردم آن به عهده گرفته اند بدون آنکه یک محرک خارجی آن را به در 
پیش گرفتن چنین مسئولیت سنگینی وادار کرده باشد. در خصوص 

این موضوع گفتنی هایی وجود دارد: 
 1- یمنی ها در طول حدود 9 سال جنگی که ائتلاف سعودی - آمریکایی

 بر آنان تحمیل کرد و به غلط »جنگ داخلی« لقب گرفت از بســتن 
باب المندب و یا دریای سرخ اجتناب کردند، در حالی که »منافع ملی« 
آنان اقتضای آن را داشت اما به خاطر دفاع از فلسطین و مظلومان غزه 
و اعمال فشار بر رژیم غاصب، کنترل دریای سرخ و تنگه باب المندب 
را به دســت گرفتند در حالی که دقیقاً می دانستند این اقدام بدون 
هزینه و پیامد نبوده و غرب را به واکنش نظامی وادار می کند. یمنی ها 
بر اســاس باورهای عمیق دینی و نگرش های جهادی و بینش بالای 
سیاســی به کمک مظلومان غزه شتافتند. این ورود، تحولات جنگ 
غزه را تا حد بســیار زیادی متأثر کرد و سبب وحشت رژیم غاصب و 

حامیان جنایتکار آن شد. 
بر اساس یک تحلیل قرآنی، چنین مردمی از عنایت خداوند متعال 
بهره مند بوده و حمایــت الهی را دارند. کمااینکه خداوند در آیه 55 
سوره مبارکه نور فرموده است؛ آنان که ایمان آورده و کارهای شایسته 
کرده اند را بر زمین حاکم می کنیم همان گونه که پیشینیان شان را حاکم 
کردیم و خوف را از آنان برطرف کرده و امنیت شان بخشیدیم. اقدامات 
یمنی ها در این صحنه از خالص ترین اقدامات یک گروه مؤمن است و چه 
کسی سزاوارتر از آنان برای جلب حمایت الهی است؟ یمنی ها در حالی 
که دچار عسرت مالی بودند اعلام کردند نان خود را با فلسطینی های در 
محاصره تقسیم می کنند و وقتی اقدامات رژیم غاصب علیه مظلومان 
غزه شدت گرفت اعلام کردند جانشان را فدای فلسطینی ها می کنند و 
بر سر این اعلام وارد اقدامات عملی شدند و آمریکا، انگلیس، اسرائیل 

و وابستگان به آنها را به وحشت انداختند. 
2- آمریکا و انگلیس با آن همه دبدبه و کبکبه در حمایت از رژیم 
غاصب و کودک کش اسرائیل، یمن را پس از تحمیل 9 سال محاصره 
و جنگ، مورد حمله قرار داده اند. خود این به یمنی ها اعتبار مضاعف 
بخشیده است. آنان از حمله این دولت های ظالم نه غافلگیر شده و نه 
وحشت کردند چرا که در طول 9 سال گذشته همواره مورد حملات آنان 
بوده و بر آنها غلبه کرده اند. بنابراین می دانند چگونه از پس آنان برآیند. 
آمریکا و انگلیس با موشک هایی که قیمت هر کدام از آنها چندصدهزار 
دلار است، در یمن چه چیزی را ویران کرده اند؟ خانه هایی که با هزینه 
اندک ساخته شده  و با هزینه اندک بازسازی می شوند. اما باید در انتظار 
ویرانی ناوها و پایگاه هایی بنشینند که برای آنها میلیون ها و میلیاردها 
دلار هزینه کرده و به راحتی قابل بازسازی نیستند. آمریکایی ها اگر 
به جنگ با یمن ادامه دهند ناگزیر خواهند شد پایگاه های خود را در 
منطقه تخلیه کنند و به عمق اقیانوس ها پناه ببرند. آمریکا اگر به جنگ 
ادامه دهد پایه های دولت های وابســته به خود در منطقه را سست تر 
می کند و باید به عزای آنها بنشیند. این هزینه های دوسوی میدان است. 
3- رژیم غاصب اســرائیل با مردم غزه یعنی بخشــی از مردم 
فلسطین درگیر است. مردم غزه از سال 1384 در محاصره اسرائیل 
قرار داشــته و حتی در خیلی از مواقع گذرگاه مصری رفح روی آنان 
بسته بوده است. این مردم نه هواپیما دارند، نه ناوهای جنگی دارند و 
نه به نیروی زرهی مجهز هستند و نه برای دفاع از خویش ضدهوایی 
و زیردریایی دارند. اما کار اســرائیل که همه اینها را دارد در مواجهه 
با این مردم محصور و مظلوم به جایی رسیده که برای حفظ و جبران 
شکســت آن باید آمریکا و انگلیس به صحنه بیایند؛ این یعنی ورود 
حداکثری برای رها شدن از مقاومت فلسطین. این در حالی است که 
از آن طرف، مقاومت برای دفاع از فلسطین در این صحنه با عشری از 
امکانات و توانمندی های خود به صحنه آمده است. در این هماوردی 
نه تنها جمهوری اسلامی به عنوان قدرتمندترین عنصر جبهه مقاومت 
وارد عملیات نشده بلکه حتی همین یمنی ها و لبنانی ها هم هنوز بیش 
از یک دهم از توانمندی هایشان را به صحنه نیاورده اند. آیا برای درک 
»تغییر موازنه« به نفع جهان اسلام، همین مقدار کافی نیست؟ و آیا 
صحنه ای عیان تــر از این در بیان عینی آیات نصرت خدا بر مؤمنین 
وجود دارد؟ حتماً شنیده اید که به محض حمله آمریکا و انگلیس به 
یمن، موجی از ابراز نگرانی در میان آمریکایی ها و اروپایی ها برخاست 
و اکثر مطبوعات غربی از غیرممکن بودن شکســت دادن یمنی ها 
نوشتند یمنی ها 9 سال با همین آمریکا، انگلیس، عربستان، امارات و... 
جنگیده اند. اینک به جنگ اسرائیل رفته اند و آن گونه که غربی ها در 
تبلیغات خود می دمند، ماجراجویی نیست، ادای تکلیف به امت اسلام 
و فلسطین و مردم آن است. اگر یمنی ها ماجراجو بودند نمی گفتند در 
صورتی که سعودی جنگ را متوقف کند، کاری به آن ندارند و حاضرند 
با آن روابط گرم سیاسی هم داشته باشند. ماجراجو آن نیرویی است که 
علی رغم آنکه با داعیه بازگردان امنیت دریای سرخ به صحنه آمده به 
جای آنکه ماده اصلی ناامنی که رژیم صهیونیستی است را مهار کند، 

به توسعه جنگ روی آورده است. 
4- دولت آمریکا در نامه های مکرر به ایران از جمله در پیامی که 
همزمان با حمله به یمن فرســتاد مدعی است که خواستار باز شدن 
جبهه ها و گسترش جنگ نیست و نمی خواهد با یمن هم وارد جنگ 
شود! اما واقعیت این است که از ابتدای جنگ غزه عملکرد آن بر مبنای 
توسعه میدان درگیری به نفع اسرائیل بوده است. بله آمریکا نام توسعه 
جنگ را نمی برد و حتی علیه آن سخن می گوید ولی حمله به یمن در 
حالی که یمنی ها یک هزارم اقدامی که اسرائیل علیه مردم در محاصره 
غزه انجام داده، علیه رژیم غاصب انجام نداده اند، چه معنایی غیر از 
توسعه جنگ دارد؟ وقتی آمریکا به جای آنکه برای آرام سازی منطقه، 
کشتار مردم غزه را متوقف کند که بدون شک با یک اشاره آن ماشین 
جنایت اسرائیل متوقف می گردد، به نقطه ای حساس در منطقه حمله 
می کند چه انتظاری دارد که دیگران برای نشاندن آمریکا سر جای خود 
و دفاع از امنیت کشورهای خویش وارد اقدام علیه آن نشوند؟ جبهه 
مقاومت نشان داده علاقه ای به گسترش جنگ ندارد اما وقتی با سیاست 
گسترش جنگ مواجه می شــود، در حالی که قدرت توقف شرارت 
آمریکا، اسرائیل و انگلیس را دارد، نمی تواند دست روی دست بگذارد. 
5- مسلماً ادامه جنگ موقعیت رژیم غاصب را متزلزل تر می کند. 
خیلی ها در لزوم امنیت داشــتن آبراه ها و تنگه ها همداستان اند و 
می دانند که امنیت تنگه حســاس باب المندب و آبراه دریای سرخ 
وابسته به جلب نظر یمنی هاست و زمانی که یمنی ها در حمایت قاطع 
از مقاومت قلســطین از سلاح تنگه و آبراه استفاده می نمایند، راهی 
جز متوقف کردن جنگ غزه و عقب نشینی ارتش رژیم غاصب از غزه 
و نیز رفع محاصره دریایی ساکنان آن وجود ندارد. غرب باید متوجه 
شود حمایت از رژیم غاصب اسرائیل با سودای امنیت تنگه ها و آبراه ها 
همخوانی ندارد. غرب باید باور کند اسرائیل وقتی قادر به اداره یک 
جنگ در یک باریکه نیست نمی تواند به حیات ننگین خود ادامه بدهد 
و غربی ها چگونه می توانند در منطقه ای با آرامش حرکت کنند که مردم 
آن جنایت علیه فلسطین را برنمی تابند. امنیت آبراه های منطقه یک 
امری نیســت که با دستورالعمل غرب و قطعنامه های سازمان ملل به 
نفع غرب برقرار شود، این امنیت فقط با تأمین منافع ملت های اطراف 
آن حاصل شدنی است. غرب باید بداند از این پس با ادامه حمایت از 
رژیم غاصب اسرائیل، تنگه امنی برای آن باقی نمی ماند و خوب می داند 
مهم ترین تنگه های دنیا )هرمز، باب المندب، جبل الطارق، داردانل و 
بسفر( در جهان اسلام واقع شده اند. اگر غرب دست از حمایت غاصبان 
فلسطین برندارد، دیر نباشد که اجازه ورود به سایر تنگه های اسلامی 

را هم از دست بدهد.

غرب در تنگنای تنگه ها 

یادداشت روز
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امیرعبداللهیان خطاب به آمریکا و انگلیس:   
جنگ علیه یمن را متوقف كنید

آمریکا به پرداخت بیش از 2 میلیارد دلار جریمه
برای واقعه تروریستی چابهار محکوم شد

دولت آمریکا ضمن محکوم شدن 
از ســوی دادگاه عمومی و حقوقی 
تهران در واقعه تروریستی تاسوعای 
سال 89 چابهار به پرداخت 2 میلیارد 
و 662 میلیون دلار خسارت و جریمه 

محکوم شد.
در پی دادخواهی 93 نفر از مجروحین، 
ورثه و بازماندگان شهدای واقعه تروریستی 
تاسوعای چابهار در سال ۱3۸9 علیه دولت 
آمریکا، دادگاه رسیدگی به این پرونده در 
شعبه 55 دادگاه عمومی و حقوقی تهران 
)شعبه ویژه رســیدگی کننده به دعاوی 
بین المللی( به ریاست قاضی حسین زاده 
تشــکیل شــد و دادگاه رأی  محکومیت 
دولت آمریکا در این پرونده را صادر کرد. 

در دادخواســت تنظیمی 5۸ نفر از 
مجروحین و 35 نفر از ورثه و بازماندگان 
شهدای این حادثه تروریستی طرح دعوا 
کرده انــد. براســاس رای صادر شــده از 
سوی شعبه 55 دادگاه عمومی و حقوقی 
تهران )شــعبه ویژه رســیدگی کننده به 
دعاوی بین المللی(، دولت آمریکا از حیث 
خسارت مادی، معنوی و تنبیهی در این 
پرونده به پرداخت مجموعا دویست و نود 
میلیون دلار بــرای 5۸ نفر از مجروحان 
 واقعه تروریســتی )بــه ازای هر خواهان 
5 میلیون دلار( و مجموعا مبلغ یکصد و 
چهل میلیون دلار برای 35 نفر از ورثه و 
بازماندگان  شهدای واقعه تروریستی )به 
ازای هر خواهان 4 میلیون دلار( به عنوان 

خسارت مادی محکوم شده است.
همچنین دولــت آمریکا به پرداخت 

مجموعــا مبلغ ۷44 میلیــون دلار برای 
93 نفر از خواهان )بــه ازای هر خواهان 
۸ میلیون دلار( به عنوان خسارت معنوی 
محکوم شــده اســت. دادگاه همچنین 
دولت آمریکا را از باب خســارت تنبیهی 
معادل با ۲ برابر خســارت معنوی وارده، 
به میزان یک میلیارد و چهارصد و هشتاد 
و هشت میلیون دلار و پرداخت خسارت 
دادرسی و حق الوکاله محکوم کرده است. 
 در این پرونده، خوانده مجموعا به پرداخت

۲ میلیــارد و ۶۶۲ میلیــون دلار محکوم 
شده است.

قابل ذکر است در حادثه تروریستی 
۲4 آذر ماه ســال ۸9 شهرستان چابهار 
که مصادف با روز تاســوعا بود، گروهک 
تروریستی موســوم به جندالله که مورد 
حمایــت آمریــکا قــرار دارد،  39 نفر از 
هموطنان را شهید و ۷۰ نفر را مجروح کرد.

به گزارش فارس، به نقل از مرکز رسانه 
قوه قضائیه، بر همین اساس و در راستای 
اقدام متقابل حقوقی علیه دولت آمریکا و 
به استناد ماده ۲ قانون صلاحیت محاکم 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران برای 
رسیدگی به دعاوی مدنی علیه دولت های 
خارجی مصوب ســال ۱39۰ و براساس 
اقدامات آگاهانــه دولت آمریکا در تامین 
اعتبار مالی، تشویق و حمایت های مادی 
و معنوی از گروهک تروریســتی موسوم 
به جندالله که ناقض حاکمیت جمهوری 
اسلامی ایران و مغایر با حقوق بین الملل 
بــوده، دادگاه رای بــه محکومیت دولت 

آمریکا داده است. بقیه در صفحه 11

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تأســف و تألم مطلع شدیم همکار 
قدیمیمــان آقــای حمید ریاضــی دارفانی را 
وداع گفته اســت. ضمن تســلیت به خانواده 
محترم ایشــان برای آن مرحوم رحمت واسعه 
 الهــی و بــرای بازمانــدگان صبــر و بردباری 

آرزو داریم.

سرویس سیاسی-
در  ایران  امور خارجــه  وزیر 
نشست خبری با همتای هندی به 
که  داد  انگلیس هشدار  و  آمریکا 
جنگ علیه یمــن را فورا متوقف 

کنند.
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجــه جمهوری اســلامی ایران که 
جایشــانکار«  »ســوبرامانیام  میزبان 
وزیرامــور خارجــه هند بــود، پس از 
دیــدار و گفت وگو با وزیر خارجه هند 
در نشســت خبری مشترک به تشریح 

رایزنی های انجام شده پرداخت.
وی در ابتدای این نشســت ضمن 
خیرمقدم به همتای هندی گفت: سفر 
ایشان به جمهوری اسلامی ایران گام 
مهمی در توسعه همکاری های متنوع و 

گسترده ایران و هند است.
امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: به 
عنوان دوستان دیرینه و شرکای قابل 
اعتماد، گفت وگوهای بسیار مهمی را در 

راستای منافع دو ملت داشتیم.
وزیر خارجه در تشریح رایزنی های 
انجام شده، بیان کرد: مباحث دوجانبه 
و چندجانبه، همکاری های اقتصادی و 
تأکید بر توســعه بندر چابهار و مسیر 
ترانزیتی شمال- جنوب، توسعه تجارت 
و روابط ملت با ملت از طریق استفاده از 
ظرفیت موجود و گسترش همکاری های 
دو و چندجانبه مورد تأکید مشترک ما 

قرار داشت. 
رئیس دســتگاه دیپلماسی اضافه 
کرد:  رؤســای جمهور ایران و هند در 
آخرین دیدارشــان در حاشیه نشست 
سران بریکس توافقاتی را داشتند و بر 
وجود اراده سیاسی قوی دو دولت برای 
بســط همکاری های فرهنگی، عملی، 
صنعتی، اقتصادی، تجاری ، گردشگری 

و فناوری تأکید کردیم. 
وی گفت: مناسبات موجود و موانع 
بر سر اجرای برخی توافقات را بررسی 
کردیم.اتفاق نظر داریم تیم های فنی و 
کارشناســی دو کشور برای رفع موانع 
و ســرعت بخشیدن بر اجرای توافقات 
فیمابین نشست هایی را در اسرع وقت 

در پایتخت ها برگزار کنند.
داد:  ادامــه  للهیــان  امیرعبدا
همکاری هــای منطقه ای و چندجانبه 
راهبردی دو کشــور به ویــژه بعد از 
عضویت ایران در شــانگهای و بریکس 
که البته همکارم آقای جایشــانکار و 
نخســت وزیر هنــد در عضویت ایران 
 در هــر دو ســازمان نقش ســازنده 
و مهمــی داشــتند و از ایــن نقــش 
 مثبت هند تشــکر می کنیم، از دیگر 

موضوعات مورد توجه ما بود.
 وزیر خارجه بیان کرد: اتفاق نظر 
داریم علاوه بر مناســبات دوجانبه در 
قالب توافقات و اسناد موجود فیمابین 
در حــوزه همکاری های شــانگهای و 
بریکس از ظرفیت های موجود به نحو 

مطلوب استفاده کنیم.
به گزارش فــارس، این دیپلمات 
عالی رتبــه ایرانی ادامــه داد: در این 
دیدار در حوزه همکاری ها و اشــتراک 
دیدگاه ها در موضوعات بین المللی و به 
ویژه ســازمان ملل دیدگاه های خود را 
به اشتراک گذاشتیم، از جمله وضعیت 
اســفناک غزه و فلسطین و نسل کشی 

در این کشور مورد توجه قرار گرفت.
امیرعبداللهیــان اضافه کرد: لزوم 
توجه همه کشــورها بــر توقف فوری 
جنگ و نسل کشی در غزه و جلوگیری 
از تســری جنگ به دیگر مناطق مورد 

تأکید مشترک ما قرار داشت.
 وی بــا بیان اینکه ایــران همواره
 بر پرهیز از توسعه جنگ تأکید داشته 
امنیــت دریانوردی  تامین  و ضرورت 
و کشــتیرانی مورد تأکید ایران است، 
افزود: این موضوعی است که در روابط 
دوستانه ای که با دولت نجات ملی در 
صنعاء داریم مــورد تأکید این دولت 

قرار دارد.
امیرعبداللهیان خاطرنشــان کرد: 
مقامات صنعاء در سفر دو هفته پیش 
یکی از مقامات عالی رتبه خود به تهران 
به ما اطمینان دادند در مســیر امنیت 
دریانوردی هیچ اخلالی ایجاد نخواهند 
کرد، ولی موضع آنها این است تا زمانی 
جنگ و نسل کشی علیه غزه ادامه دارد 
نسبت به ممانعت از تردد کشتی های 
رژیم اســرائیل و یا کشتی هایی که به 
سمت بنادر اسرائیل حرکت می کنند، 
اقدام خواهند کرد. ریشه در توقف جنگ 
و جنایت و نسل کشــی در غزه و کرانه 

باختری است.
وی گفت: یمن بخشی از واقعیت 
و امنیت منطقه غرب آسیاســت. وزیر 

خارجه همچنین عنوان کرد: درخصوص 
تحولات قفقاز و افغانســتان با همکارم 

گفت و گو کردیم.
امیرعبداللهیان بیان کرد: ضرورت 
توقف جنگ و نســل کشی در غزه را 
در پیام های مختلف از طریق سوئیس 
بــه عنوان حافــظ منافــع آمریکا به 
 صورت رسمی بارها به مقامات آمریکا 
در کاخ ســفید تأکید کــرده و به آنها 
هشدار دادیم. مایلم بار دیگر تأکید کنم 
که آمریکا نمی تواند از یک سو داعش را 
در منطقه ما خلق کند و از سوی دیگر 
سخن از مبارزه با داعش و تروریسم به 

میان بیاورد.
وزیــر خارجه ادامــه داد: آمریکا 
نمی توانــد در کنار اســرائیل با تمام 
توان قرار بگیرد و در کشــتار ۲4 هزار 
غیرنظامی در غزه از جمله هزاران زن 
و بیش از ۱۲ هزار کودک سهیم باشد 
و دیگران را به خویشــتنداری و عدم 

اقدام دعوت کند.
وی گفت: کاخ سفید نمی تواند از 
تمایل خود برای عدم توسعه جنگ در 
منطقه ســخن بگوید و به ما و دیگران 
پیام دهد اما همزمان اقدام به توســعه 
جنگ در دریای سرخ و علیه یمن کند.
رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: با 
صدای بلند به آقای بلینکن می گویم، 
آقــای بلینکن بارها به شــما گفته ایم 
راه حــل در جنگ نیســت. ما صد روز 
پیش و پس از عملیات طوفان الاقصی 
در هفت اکتبر به شما اعلام کردیم که 
دســت خود را در غــزه به خون مردم 
بیگناه آلوده نکنید. سرنوشــت خود را 

به سرنوشت نتانیاهو گره نزنید. 
نتانیاهو با پرونده های مختلفی در 
سرزمین های اشــغالی مواجه است و 
تاریخ او به پایان آمده است. کاخ سفید 
منافع مــردم آمریکا را بــه این رژیم 

آپارتاید گره نزند. 
وزیــر خارجه بیان کــرد: ایران با 
قوت از امنیت کشتیرانی و دریانوردی 
در منطقه حمایت می کند و به آمریکا 

و انگلیــس هشــدار می دهیم جنگ 
علیــه یمــن را فورا متوقــف کنند و 
بــه آمریکا و رژیم اســرائیل هشــدار 
می دهیم جنگ و نسل کشی علیه غزه 
 را متوقــف کنند. راه حل هرگز نظامی 

نخواهد بود. 
وی گفت: برای دولت و ملت هند 

بهترین ها را از خدا آرزو دارم.
ابراز نگرانی وزیر خارجه هند

 از تحولات اخیر در دریای سرخ
وزیر امور خارجه هند »سوبرامانیام 
جایشــانکار« که در پاســخ به دعوت 
همتــای ایرانی به تهران ســفر کرده، 
۲5 دی ماه پــس از دیدار و گفت وگو 
با حســین امیرعبداللهیان در نشست 
خبری مشترک به تشریح رایزنی های 

انجام شده پرداخت. 
وی ضمــن ابــراز خرســندی از 
حضور در ایــران، با اشــاره به حمله 
اخیر تروریســتی در کرمان، این اقدام 
تروریســتی بــه دولت و ملــت ایران 
تســلیت گفت و افزود: با آقای رئیسی 
دیدار می کنم و ســلام آقای مؤدی را 

ابلاغ خواهم کرد.
وزیر خارجه هند بیان کرد: آقای 
رئیسی و مؤدی در ژوهانسبورگ با هم 
ملاقات داشتند و در تماس هستند و 
من با همتای ایرانــی خود در تماس 
هستم. تبادلات مردمی بین دو کشور 
همیشــه مورد توجه ما بوده و تقویت 
شــده اند. ایران و هند متحد هستند و 
دارای اشــتراکات زیــادی از جمله در 
زمینه ادبیات، فرهنگ و زبان هستند 
کــه بنیان منحصر به فردی را برای ما 

فراهم می کند. 
جایشــانکار عنوان کــرد: دولت 
هند فارسی را در سیاست گذاری های 
آموزشــی خود به رســمیت شناخته 
اســت. وزیر خارجه هنــد گفت: هند 
علاقه مند است از موقعیت منحصر به 
فرد ژئوپلیتیکی ایران استفاده کند که 
هند را به افغانســتان و اوراسیا متصل 
کند. درباره کریدور شــمال- جنوب و 
مســائل بین المللی و شرکت هند در 

بندر چابهار گفت وگو کردیم.
وی با بیان اینکه نقشــه راه خوب 
و بلندمدتی را برای ســال های آینده 
ترســیم کردیم، افزود: باید پیشرفت 
این پروژه ها را مورد ارزیابی قرار دهیم. 
هر دوی ما بسیار نگران وضعیت غرب 
آسیا هســتیم و از تشدید و گسترش 
جلوگیری  خشــونت ها  و  خصومت ها 
کنیم و قرار است بحث ها را در ضیافت 

ناهار ادامه دهیم.

گفت و شنود

مأموریت!
 گفــت: دو خبرنگاری که در خدمت ســرویس های اطلاعاتی بیگانه بودند

با قرار وثیقه ۱۰ میلیارد تومانی به طور موقت آزاد شدند.
گفتم: خُب که چی؟!

 گفــت: روزنامه های زنجیره ای و اســرائیل مشــترکاً آزادی موقت آنها را 
تبریک گفته اند!

گفتم: پس انتظار داشتی مردم ایران و مردم غزه تبریک بگویند؟! 
باید هم اســرائیل کودک کش و جنایتکار و کسانی که نتانیاهو آنها را 
بزرگ ترین سرمایه اسرائیل در ایران معرفی کرده است، آزادی موقت 

آنها را تبریک بگویند!
گفت: یعنی خودشان متوجه نیستند که دارند چه افتضاحی به بار می آورند؟!
گفتم: »برنارد شاو « رمان و نمایشنامه نویس و ادیب معروف انگلیس، 
وقتی در سال 1925 برنده جایزه نوبل شد، این جایزه را نگرفت و درباره 
علت این اقدام خود گفت؛ » این جایزه از فروش مواد منفجره در کارخانه 
مهندس نوبل به دست می آید و کسی که انسان است پول حاصل از کشتار 

مردم بی گناه را دریافت نمی کند «. 
گفت: پس چرا دیگران آن را با افتخار دریافت می کردند؟!

گفتم: اتفاقاً برنارد شاو می گوید: » هروقت دیدید کسی کار احمقانه 
و ضد انسانی می کند و به تذکرها توجه ندارد، به او کاری نداشته باشید، 

دارد ماموریتی را که به او سپرده اند، انجام می دهد «!


